ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TUY AN ĐÔNG

Số:       /CTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy An Đông, ngày       tháng  8  năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác trọng tâm công tác tháng 8 của UBND xã,

Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của UBND xã Tuy An

Đông Ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Tuy An Đông nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

UBND xã xây dựng Chương trình công tác trọng tâm tháng 8 năm 2025,

như sau:

I. CÔNG TÁC THƯỜNG XUYÊN

- Chỉ đạo, điều hành các nội dung liên quan đến nhiệm vụ phát triển kinh

tế-xã hội, quốc phòng an ninh theo Quy chế làm việc của UBND xã.

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện các kế hoạch nhiệm vụ của các cơ

quan, đơn vị trong công tác tháng 8 năm 2025 (tại phụ lục 2)

II. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM

- Triển khai dự toán NS năm 2025; triển khai thu các khoản thu xã

- Theo dõi sắp xếp xử lý tài sản sau khi UBND xã cũ bàn giao

- Triển khai các dự án giảm nghèo theo QĐ phân bổ vốn 2059/QĐ-UBND

ngày 03/6/2025 của UBND huyện Tuy An (cũ).

- Tổ chứ Đại hội thi đua yêu nước xã Tuy An Đông lần thứ I

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch CCHC xã Tuy Đông năm 2025.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch kiểm tra công tác nuôi trồng thủy sản

theo quy hoạch và khai thác thủy sản.

- Triển khai công tác thực hiện giải phóng mặt bằng tuyến đường bộ ven

biển và xét tái định cư.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục chuẩn bị tốt các điều kiện về CSVC cho năm

học 2025-2026.

 2

- Chuẩn bị xét duyệt chính trị, chính sách, gọi công dân nhập ngũ năm 2026.

- Rà soát, điều chỉnh các biểu mẫu, quy trình điện tử nếu chưa phù hợp;

Báo cáo kết quả tiếp nhận, giải quyết hồ sơ theo yêu cầu của lãnh đạo và cấp

trên; tiếp nhận và giải quyết TTHC cho người dân và doanh nghiệp.

- Thực hiện tốt Đề án 06 của của Thủ tướng chính phủ về phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030.

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

 Trên đây là Chương trình công tác trọng tâm tháng 8 của UBND xã năm

2025, đề nghị các Phòng, ban, ngành ủy ban, công an xã; Quân sự; các đơn vị

trường học, HTX, Trạm y tế, Trưởng các thôn phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện UBND xã sẽ điều chỉnh cho phù hợp với sự chỉ

đạo của UBND tỉnh, Đảng ủy xã và sát với tình hình thực tế của địa phương./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- TT. Đảng ủy;

- TT HĐND xã;
- CT, các PCT.UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Công an xã; Quân sự;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT-UB.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Biên

Danh mục các nội dung công việc cụ thể của các cơ quan, đơn vị Chương trình công tác tháng 8 năm 2025

(Kèm theo Chương trình số         /CTr-UBND ngày        tháng       năm 2025)

TT Nội dung
Cơ quan

chủ trì
Cơ quan phối hợp

Lãnh đạo UBND xã

chỉ đạo

Thời

gian thực

hiện

Ghi

chú

I LĨNH VỰC KINH TẾ

1
Triển khai phân bổ dự toán NS năm 2025;

triển khai thu các khoản thu xã

Phòng Kinh

tế

Các phòng chuyên

môn và Trưởng các

thôn

Chủ tịch UBND xã Tháng 8

2
Theo dõi sắp xếp xử lý tài sản sau khi UBND

xã cũ bàn giao

Phòng Kinh

tế

Các phòng chuyên

môn và Trưởng các

thôn

Chủ tịch UBND xã Tháng 8

3

Triển khai các dự án giảm nghèo theo QĐ

phân bổ  vốn vốn 2059/QĐ-UBND ngày

03/6/2025 của UBND huyện Tuy An (cũ)

Phòng Kinh

tế

Phòng Văn hoá-Xã

hội

Phó Chủ tịch UBND

xã- Cao Thái Nhân
 Tháng 8

4

Xây dựng và triển khai Kế hoạch kiểm tra

công tác nuôi trồng thủy sản theo quy hoạch

và khai thác thủy sản

Phòng Kinh

tế

Cơ quan liên quan,

trưởng các thôn và

hộ dân

Phó Chủ tịch UBND

xã- Cao Thái Nhân
Tháng 8

5

Triển khai công tác thực hiện giải phóng mặt

bằng tuyến đường bộ ven biển và xét tái định

cư

Phòng Kinh

tế

Cơ quan liên quan,

trưởng các thôn và

hộ dân

Chủ tịch UBND xã,

PCT Cao Thái Nhân
Tháng 8

II LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI

 2

1

Chỉ đạo các cơ sở giáo dục chuẩn bị tốt các

điều kiện về CSVC cho việc khai giảng năm

học: 2025-2026

Phòng Văn

hóa - Xã hội
Các trường học

Chủ tịch UBND xã,

PCT – Nguyễn Thanh

Minh

Tháng 8

2

Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước xã Tuy An

Đông lần thứ I Phòng Văn

hóa - Xã hội

Các cơ quan, đơn

vị liên quan

Chủ tịch UBND xã,

PCT – Nguyễn Thanh

Minh

Tháng 8

3

Xây dựng và triển khai Kế hoạch CCHC xã

Tuy Đông năm 2025 Phòng Văn

hóa - Xã hội

Các cơ quan, đơn

vị liên quan
Chủ tịch UBND xã Tháng 8

4

Trình ban hành quyết định quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của các phòng chuyên môn thuộc UBND xã

Phòng Văn

hóa - Xã hội

Các cơ quan, đơn

vị liên quan
UBND xã Tháng 8

5

Bổ nhiệm viên chức giữ chức vụ lãnh đạo

quản lý các đơn vị Trường học Phòng Văn

hóa - Xã hội

Các cơ quan, đơn

vị liên quan
Chủ tịch UBND xã Tháng 8

6

Giải quyết chế độ, chính sách cho người hoạt

động không chuyên trách có nguyện vọng xin

thôi việc

Phòng Văn

hóa - Xã hội

Các cơ quan, đơn

vị liên quan

Chủ tịch UBND xã-

Trần Văn Biên
Tháng 8

III LĨNH VỰC AN NINH QUỐC PHÒNG

1

Thực hiện tốt Đề án 06 của của Thủ tướng

chính phủ về phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến 2030.

Công an xã

Các phòng ban của

UBND xã và các

đơn vị liên quan

Chủ tịch UBND xã Tháng 8

2
Chuẩn bị xét duyệt chính trị, chính sách, gọi

công dân nhập ngũ năm 2026

Ban CHQS

xã

Các phòng ban của

UBND xã và các

đơn vị liên quan

Chủ tịch UBND xã Tháng 8

 3

IV LĨNH VỰC VĂN PHÒNG

1 Họp giao ban thường kỳ tháng 7

Văn phòng

HĐND&UB

ND

Các phòng chuyên

môn
Chủ tịch UBND xã Tháng 8

2

Chuẩn bị các nội dung Tổ chức

Kỳ họp thứ Hai, (Kỳ họp thường lệ giữa năm),

HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

Văn phòng

HĐND&UB

ND

Các phòng chuyên

môn
Chủ tịch UBND xã Tháng 8

3

Tham mưu và theo dõi, đôn đốc việc thực hiện

các Kết luận của tập thể lãnh đạo UBND xã,

CT, PCT UBND xã

Văn phòng

HĐND&UB

ND

Các phòng chuyên

môn

Chủ tịch UBND, các

PCT
Tháng 8

4
Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp công dân,

giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo

Văn phòng

HĐND&UB

ND

Các phòng chuyên

môn
Chủ tịch UBND xã Tháng 8

5

Thẩm tra dự thảo quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các phòng

chuyên môn thuộc UBND xã

Văn phòng

HĐND&UB

ND

Các phòng chuyên

môn
UBND xã Tháng 8

6
Tiếp tục tThực hiện tốt các nội dung lĩnh vực

tư pháp

Văn phòng

HĐND&UB

ND

Các phòng chuyên

môn

Chủ tịch UBND, các

PCT
Tháng 8

V TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

1

Rà soát, điều chỉnh các biểu mẫu,

quy trình điện tử nếu chưa phù hợp; Báo cáo

kết quả tiếp nhận, giải quyết hồ sơ theo yêu

cầu của lãnh đạo và cấp trên; tiếp nhận và giải

quyết TTHC cho người dân và doanh nghiệp

TTPV HCC
Các phòng chuyên

môn

Phó Chủ tịch UBND

xã-Nguyễn Thanh

Minh

Tháng 8

 4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T08:53:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Minh Liêu<lieutm@tuyandong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T11:08:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Văn Biên<bientv@tuyandong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:52:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY AN ĐÔNG<ubnd@andong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:53:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY AN ĐÔNG<ubnd@andong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:53:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY AN ĐÔNG<ubnd@andong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:53:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY AN ĐÔNG<ubnd@andong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:53:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY AN ĐÔNG<ubnd@andong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:54:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY AN ĐÔNG<ubnd@andong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:54:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY AN ĐÔNG<ubnd@andong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!